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Tanoyan, nə oldu sənin “hücum” doktrinan?
Bəs Azərbaycanı yeni ərazilər  itirəcəyi ilə hədələyirdin...

Qədim və mədəni xalqların milli irsinin 
formalaşmasında eposlar mühüm rol oyna-
mışdr.  Ermənilərin iddiasına görə, onların 
qədim eposu “Sasunlu David”in min ildən 
artıq yaşı var. Halbuki, sovet erməni folk-
lorşünaslarının düzüb-qoşduğu bu epos,  
əslində, XX əsrin 30-cu illərində “Koroğlu” 
dastanımızın motivləri əsasında  uydurul-
muşdur.  Erməni tədqiqatçılarının da etiraf 
etdiyi kimi, erməni şifahi ədəbi nümunələrinin 
əksəriyyəti, o cümlədən, erməni dastanları 
türk dilindədir. Təkcə dastanlarımızın deyil, 
saysız-hesabsız musiqi nümunələrimizin, 
mədəniyyət abidələrimizin, muzey eksponat-
larımızın ermənilər təfəfindən oğurlandığı, 
mənimsənildiyi, belə demək mümkünsə, 
dillərdə dastandır.  

“Dənizdən-dənizə böyük Ermənistan” 
yaratmaq kimi mifin də, “erməni soyqırımı”  
kimi əsassız, yalan və böhtan dolu uydurma-
nın da  xəstə erməni təxəyyülünün məhsulu 
olduğu tutarlı faktlarla ifşa olunmşdur. Rusun, 
ingilisin, fransızın kölkəsində baş qaldıran 
çoxsaylı erməni “elm xadimi”nin, “sərkərdə” 
və “general”ın da  sanbalı gülünc, çəkisi 
cılızdır. Sual oluna bilər: bütün deyilənlərin 
bu məqalənin sərlövhəsi  ilə və  Ermənistanın 
müdafiə naziri David Tanoyanla nə əlaqəsi 
var? 

Cavab verirəm ki, birbaşa. Əsassız 
iddiaları, başından yekə bəyanatları ilə 
Ermənistanın milli qəhrəmanı, böyük 
sərkərdəsi səviyyəsnə qaldırılan David 
Tanoyanın müzəffər Azərbaycan Ordusunun 
bir zərbəsi ilə Qarabağ savaşında alt-üst olan 

“yenilməzlik mifi” onun sərkərdə, sələflərinin 
“hünər”, alim babalarının “zəkası” barədə fikir 
yürütməyə də ciddi əsas verir. 

Bəhs edəcəyim hadisənin üstündən  
əsrlər, qərinələr deyil, heç 2  il də ötməyib. 
Ötən ilin əvvəllərində  işğalçı ölkənin müdafiə 
naziri ABŞ-da səfərdə olarkən Qarabağ 
münaqişəsinin fəlsəfəsini “ərazi əvəzində 
sülh” paradiqmasından “yeni müharibə– 
yeni ərazilər” prinsipi ilə əvəz edəcəyi 
barədə bəyanat vermişdir. Onun bəyanatı 
Ermənistanın hərbi doktrinasının “müdafiə” 
xarakterinin “hücum” ilə əvəz ediləcəyini, yəni 
hərbi əməliyyatların istisnasız olaraq işğal 
altında olan torpaqlardan kənardakı yeni 
ərazilərin ələ keçirilməsi məqsədilə aparılaca-
ğını nəzərdə tuturdu.  

Bu məqsədlə Ermənistanın müdafiə  
qanununa müvafiq dəyişikliklər edilmişdi. 
Bundan sonra  David Tanoyanın xeyir-du-
ası ilə “Xalq ordusu” yaradılması haqqında 
gülünc  layihə hazırlanmış və ictimaiyyətin 
müzakirəsinə təqdim edilmişdi. Ermənistanın 
hücum xarakterli hərbi doktrina və milli 
təhlükəsizlik strategiyası, erməni ordusunun 
məğlubedilməzliyi haqqında yaradılan mif 
onların tarix boyu oğurladıqları və uydurduq-
ları  “əfsanələr” kimi, əldədüzəltmə, saxta 
çıxdı. Ermənistanın “hücum” doktrinası şanlı 
Azərbaycan Ordusunun sarsıdıcı, məhvedici 
zərbələri ilə, Prezident, Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin  dediyi kimi, cəhənnəmə 
göndərildi.

Abid TAHİRLİ,  
filologiya üzrə fəlsəfə doktoru

Dünya dövlətlərinin böyük 
əksəriyyəti Avropanın enerji 
təhlükəsizliyinə xüsusi töhfələr 
verən Azərbaycanın ərazi bütöv-
lüyünün bərpasını arzulayırdılar. 
Beynəlxalq aləmdəki tərəqqipərvər 
siyasətçilər BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının 1993-cü ildə qəbul olun-
muş qətnamələrinin icra olunması-
nı xahiş və tələb edirdilər. Avropa 
qurumları  ATƏT-in Minsk qrupu-
nun həmsədrlərinin “status-kvo 
qəbuledilməzdir”, “ölkələrin ərazi 
bütövlüyü bərpa olunmalıdır” kimi 
bəyanatlarının reallığa çevrilməsini 
səbirsizliklə gözləyirdilər. Dün-
yanın mədəniyyət xadimləri 
mədəniyyətlərarası dialo-
qa mükəmməl dəstək verən 
Azərbaycanın münaqişəyə cəlb 
edilməsinin əleyhinə idilər. Region 
xalqları multikulturalizmin ocağı 
kimi tanınan Bakının üzləşdiyi 
işğal probleminin aradan qal-
dırılmasına çağırırdılar. Bütün 
bu arzu və istəklərin reallaş-
masını Azərbaycan Prezidenti, 
rəşadətli ordumuz və qəhrəman 
əsgərlərimiz xalqın böyük dəstəyi 
ilə reallaşdırdı.

Yazının əvvəlində qeyd etdiyim 
bu həqiqətlərin hamısının yekunu 
sayıla biləcək bir faktı xatırlat-
maq istəyirəm. Belə ki, həmin 
həqiqətlər Azərbaycan Respubli-
kasının Xarici İşlər naziri Ceyhun 
Bayramovun Avropa İttifaqının 
xarici və təhlükəsizlik məsələləri 
üzrə ali nümayəndəsi Cozef 
Borel ilə telefon danışığının da 
əsas mövzusu olub. Xarici İşlər 
Nazirliyinin Mətbuat Xidməti 
İdarəsindən verilən məlumata 
görə, tərəflər bölgədə mövcud 
olan son vəziyyət, tam atəşkəs və 
hərbi əməliyyatların dayandırılma-
sı ilə əlaqədar üçtərəfli bəyanatın 
imzalanması, o cümlədən, 
BMT TŞ qətnamələri əsasında 
Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ 
bölgəsinin ətraf rayonlarından 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin çı-
xarılması, məcburi köçkünlərin öz 
yurdlarına geri qayıtması, humani-
tar xarakterli mübadilələrin həyata 
keçirilməsi, eləcə də yeni kommu-
nikasiya xətlərinin inşası da daxil 
olmaqla, bütün kommunikasiya-
ların açılması kimi məsələlər ilə 
bağlı fikir mübadiləsi aparıblar.

Bu xəbərdə bizim üçün 
xüsusi əhəmiyyət kəsb edən 
əsas məqam ondan ibarətdir ki, 
Avropa İttifaqının ali nümayəndəsi 
noyabrın 10-da Azərbaycan 
Prezidenti, Ermənistan Baş naziri 
və Rusiya Prezidenti tərəfindən 
üçtərəfli bəyanatın imzalanmasını 
müsbət qiymətləndirib. O, razılaş-
maya hörmətlə yanaşılmasının və 

onun icrasının təmin edilməsinin 
vacibliyini qeyd edib. Cozef 
Borel, həmçinin tərəflər arasında 
dialoqun davam etdirilməsinin 
zəruriliyini vurğulayıb.

Diqqət yetirin, Avropanın nü-
fuzlu qurumunun ali nümayəndəsi 
razılaşmanın icrasının təmin 
edilməsinin vacibliyini qeyd edir. 
Hamı bilir ki, bu məqamda söhbət 
Ermənistan tərəfinə ünvanlanan 
xəbərdarlıqdan gedir. Çünki adı 
çəkilən razılaşma Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyünün bərpasını 
təmin edibsə, Bakı tərəfindən bu 
razılaşmanın icrasında heç bir 
problem ola bilməz. Ona görə 
də Avropa İttifaqı özünün etibarlı 
tərəfdaşı olan Azərbaycanın əldə 
etdiyi uğurları alqışlamaqla yana-
şı, bu nailiyyətlərin qorunmasını 
da istəyir. 

Yeri gəlmişkən, Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev sentyabrın 

27-dən noyabrın 10-dək dünyanın 
ən nüfuzlu kütləvi informasiya 
vasitələrinə geniş müsahibələr 
vermişdir. Bu müsahibələrin 
əksəriyyətində xüsusi olaraq vur-
ğulamışdır ki, bizim Avropa İttifaqi 
ilə mükəmməl əməkdaşlığımız 
mövcuddur.

 Dövlət başçımız hələ sent-
yabrda demişdir: “Azərbaycan 
Avropa İttifaqına üzv olan ölkələrin 
üçdə biri ilə strateji tərəfdaşlıq 
üzrə sənədlər imzalayıb. Bu da 
əməkdaşlığın səviyyəsini nümayiş 
etdirir. İki il öncə biz tərəfdaşlığın 
prioritetləri üzrə sənədi də imzala-
dıq. Bu da bizim əməkdaşlığımızın 
gələcək inkişafı üçün çox mühüm 
əhəmiyyət kəsb edir. Biz çox 
məmnunuq ki, həmin sənəddə 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü, 
suverenliyi və sərhədlərimizin 
toxunulmazlığı Avropa İttifa-
qı tərəfindən dəstəklənib. Bu, 
Ermənistanla Azərbaycan arasın-
da münaqişənin həllinə çox haqlı 
və ədalətli yanaşmanın olduqca 
mühüm əlamətidir”. 

Bəli, Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyü, suverenliyi və 
sərhədlərimizin toxunulmazlığı 

Avropa İttifaqı tərəfindən daim 
dəstəklənirdi və ona görə də 
möhtəşəm qələbəmizi yüksək 
qiymətləndirənlərdən biri də məz 
bu qurumun ali nümayəndəsi oldu.

Dünya gördü ki, Ali Baş Ko-
mandan, Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi altında Azərbaycan 
Ordusu Ermənistanın ardıcıl 
təxribatlarının və yeni işğal plan-
larının qarşısını almaq, torpaq-
larımızı azad etmək məqsədilə 
sentyabrın 27-dən etibarən zəfər 
yürüşünə başladı. Qırx dörd gün 

davam edən hərbi əməliyyatlar 
nəticəsində Azərbaycan Ordusu 
Ermənistanın 30 il ərzində qurdu-
ğu silahlı qüvvələrini darmadağın 
etdi, uzun illər ərzində işğal altında 
qalan Cəbrayıl, Qubadlı, Zəngilan, 
Füzuli rayonlarını, Xocavənd 
rayonunun böyük hissəsini, Laçın 
rayonunun bir sıra kəndlərini, Qa-
rabağın incisi olan Şuşa şəhərini 
düşməndən təmizlədi. Beləliklə, 
44 gün ərzində müzəffər Ali Baş 
Komandanın rəhbərliyi ilə ordu-
muz bütün dünyaya öz qüdrətini, 
gücünü nümayiş etdirdi.  

Bu məqamda başqa bir faktı 
da yada salmaq istərdim. Belə ki. 
kütləvi informasiya vasitələrinin 

yaydığı məlumatda oxuyuruq ki, 
Rusiya Federasiyasının Prezi-
denti Vladimir Putin Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyünün bərpasını 
dəstəkləməklə yanaşı, Dağlıq Qa-
rabağ münaqişəsinin də tamamilə 
həll olunduğuni xatırladıb. Yəni 
şimal qonşumuzun rəhbəri də 
ermənilərə xəbərdarlıq edir ki, bu 
məsələni üçlükdə həll etdik və 
bundan sonra Dağlıq Qarabağ 
məsələsini gündəliyə gətirməyin. 
Məlumatda oxuyuruq: “Vladimir 
Putin deyib: “Ümid edirəm ki, biz 

artıq “Dağlıq Qarabağ münaqişəsi” 
söz birləşməsindən istifadə 
etməyəcəyik”. Rusiya Prezidenti, 
həmçinin ümid etdiyini bildirib 
ki, tezliklə başqa məsələlərin, 
xüsusən humanitar mövzuların 
müzakirəsinə başlanılacaq.

Başqa bir xəbərdə isə oxuyu-
ruq ki, Böyük Britaniya dövləti də 
Dağlıq Qarabağda atəşin dayan-
dırılmasını, Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyünün bərpasını alqışlayan-
lar arasındadır. Belə ki, noyabrın 
 13-də Azərbaycan Respublikasının 
Xarici İşlər naziri Ceyhun Bayra-
mov və Böyük Britaniyanın Avropa 
Qonşuluğu və Amerika üzrə dövlət 
naziri Vendi Morton arasında 
telefon danışığı olub. Tərəflər 

10 noyabr 2020-ci il tarixli tam 
atəşkəs və hərbi əməliyyatların 
dayandırılması ilə əlaqədar imza-
lanmış üçtərəfli bəyanat ətrafında 
fikir mübadiləsi aparıblar.

Telefon danışığı  zamanı 
BMT Təhlükəsizlik Şurası-
nın qətnamələri əsasında 
Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ 
bölgəsinin ətraf rayonlarından 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
çıxarılması, məcburi köçkünlərin 
öz evlərinə geri qayıtması, hu-
manitar xarakterli mübadilələrin 
həyata keçirilməsi və bütün 
kommunikasiyaların açılması kimi 
məsələlər müzakirə edilib. Xanım 
Vendi Morton bölgədə atəşkəsi 
və bütün hərbi əməliyyatların 

 dayandırılmasını elan edən 
üçtərəfli bəyanatın imzalanmasını 
alqışlayıb. O, razılaşmanın həyata 
keçirilməsinin vacibliyini vurğulayıb. 

Bundan başqa, dünya 
siyasətçilərinin və planetin bütün 
qitələrini təmsil edən görkəmli zi-
yalıların Azərbaycan Prezidentinə 
göndərdikləri təbrik məktubları 
da davam edir. Biz isə bu sətirləri 
Böyük Britaniya parlamenti-
nin İcmalar Palatasının üzvü, 
Azərbaycanla dostluq qrupunun 
sədri Bob Bləkmənin Azərbaycan 
Prezidentinə göndərdiyi təbrik 
məktubundan bəzi cümlələr ilə 
tamamlayırıq:

“Sizi və Azərbaycan xalqını 
işğal altında olan torpaqlarını-
zın, xüsusilə də noyabrın 8-də 
Şuşa şəhərinin işğaldan azad 
edilməsində Azərbaycan Silahlı 
Qüvvələrinin qazandığı qələbə 
münasibətilə səmimi qəlbdən 
təbrik edirəm... Mən tam əminəm 
ki, Sizin rəhbərliyinizlə Şuşa 
şəhəri Azərbaycan mədəniyyətinin 
və incəsənətinin beşiyi kimi 
əvvəlki şöhrətini bərpa edəcək. 
Biz Böyük Britaniya – Azərbaycan 
parlamentlərarası dostluq 

 qrupunun üzvləri olaraq, tarixi 
Şuşa şəhərinə səfər etməkdən 
şərəf hissi duyardıq.

Biz, həmçinin üçtərəfli razılaş-
maya əsasən Ermənistan silahlı 
qüvvələrinin Qarabağdan tam və 
qeyd-şərtsiz çıxarılması barədə 
bəyanatı da ürəkdən alqışlayırıq. 
Cənab Prezident, müharibənin 
fəal fazasında təmkin və qətiyyət 
nümayiş etdirməyiniz hamı 
tərəfindən yüksək qiymətləndirilir. 
Biz Azərbaycanın Böyük Britaniya 
parlamentindəki dostları olaraq, 
Azərbaycanın haqlı mövqeyinin 
dünyaya çatdırılması istiqamətində 
səylərimizi bundan sonra da da-
vam etdirəcəyimizi bir daha bəyan 
edirik. Biz azərbaycanlı məcburi 
köçkünlərinin öz doğma yurdları-
na qayıdacağı günü səbirsizliklə 
gözləyirik”.

Gözəl arzudur. Britaniyalı 
parlamentarilər Şuşaya, məhz 
Bakıdan getmək istəklərini dilə 
gətirirlər. Başqa cür ola da bilməz. 
Çünki, Qarabağ Azərbaycandır!

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

Bu müharibə bütün dünyaya Azərbaycan xalqının nə qədər 
böyük xalq olduğunu göstərdi – yenilməz xalq, dəmir iradəli 
xalq, müzəffər xalq, müzəffər ordumuz! Fəxr edirik xalqımızla, 
 ordumuzla!... 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin 
 xalqa 10 noyabr 2020-ci il tarixli müraciətindən 

Bəli, bu gün bizim işğalçı Ermənistan üzərindəki möhtəşəm qələbəmizi, Rusiya 
Federasiyasının Prezidenti Vladimir Putinin təşəbbüsü ilə ortaya gələn üçtərəfli bəyanatın 
icrasını dəstəkləyənlərin, alqışlayanların sayı durmadan artır. Çünki insanlar haqqın, 
ədalətin zəfər çalmasından məmnundurlar. Dünyanın ən sivil xalqlarından olan 
azərbaycanlıların faşizm ideologiyası ilə silahlanmış Ermənistan tərəfindən iki əsr boyunca 
məhrumiyyətlərə düçar edildiyini hamı görür, lənətləyir, fəqət, konkret addımlar atmağa heç 
kəsin cürəti çatmırdı. Həmin cürəti, cəsarəti özündə tapan Azərbaycanın haqlı mübarizədə 
qazandığı qələbəni alqışlamağa isə indi çoxunun cəsarəti çatır.

Azərbaycanın haqq işini 
dəstəkləyənlər durmadan artır

Haqq-ədalət öz yerini tutdu

– Can Azərbaycanımızın cənab 
Prezidenti, Ali Baş Komutanı İlham 
Əliyev və Azərbaycanın rəşadətli or-
dusu dünyaya çox böyük mesaj verdi. 
27 illik həsrət 44 gündə bitdi. Cənab 
Prezidentin də dediyi kimi, status-
kvo deyilən məsələ yoxdur. Qurtardı 
getdi.  Status-kvo belə olmalıdı, elə 
olmalıdır. İlham Əliyev  status-kvonu 
döyüş meydanında dəyişdirdi. Biz 
torpaqlarımızı geri aldıq.

Başda  Ali Baş Komutan İlham 
Əliyevi və qəhrəman Azərbaycan 
xalqını təbrik edirəm. Bəli, qəhrəman 
xalq, qorxmaz xalq, üstünə raketlər 
yağan xalq. Amma bu xalq əsla öz 
evindən çıxmadı. Mülki insanları-
mız, qadınlar, körpələr şəhid oldu. 
Vətən sağ olsun, Prezidentimiz 
sağ olsun, deyib, əsla qorxmadı-
lar. Azərbaycan dövləti də  xalqın 
iradəsinə arxalanaraq qələbə çaldı.  
Bu zəfər Azərbaycan xalqının əldə 
etdiyi qələbələr arasında ən parlaq 
qələbədir. 

Türkiyənin Dağlıq Qarabağda-
kı sülhməramlı missiyada konkret 
necə iştirak edəcəyinə dair suala  
Rusiya ilə Türkiyə arasında Qa-
rabağda atəşkəsə nəzarətə dair 
qəbul edilən müqavilə cavab ve-
rir. Bu müqaviləyə əsasən, artıq 
türkiyəli zabitlər Azərbaycandadır. 
Memorandumda qeyd olunur ki, bu 
mərkəz  Azərbaycan ərazisində, 
atəşkəs rejiminə əməl olunma-
sı barədə məlumat toplayacaq, 
ümumiləşdirəcək və yoxlayacaq. 
Mərkəz müqavilələrin pozulması ilə 
bağlı hər hansı şikayət, sual və ya 
narahatlığın araşdırılması ilə məşğul 
olacaq. Yəni, Azərbaycan ərazisində 
olan bu mərkəzə təyin edilən türkiyəli 

hərbçilər necə öz vətənlərində, eləcə 
də Qarabağda öz vəzifələrini şərəflə 
və vicdanla icra edəcəklər. Buna heç 
bir şübhə olmamalıdır. Artıq Türkiyə 
rəsmi şəkildə bu prosesə daxil oldu. 
Bundan sonra Ermənistanın atəşkəsi 
pozma kimi bir təxribatı müzakirə 
mövzusu ola bilməz. 

Azərbaycan, Ermənistan və 
Rusiya, arasında qəbul edilən sülh 
bəyanatını qiymətləndirən diplomatın  
fikrincə, bu sənəd imzalanana qədər 
uzunmüddətli həll prosesini keçib:

– Bu sənədə görə, 3 həftə 
sonra işğalda olan bütün torpaqlar 
Azərbaycana geri qaytarılacaq. 
Azərbaycan Ordusu onsuz da Xoca-
lının və Xocavəndin bir neçə kəndini 
döyüşlə geri almışdı, amma artıq 
işğalda olan digər torpaqlar döyüş-
süz geri veriləcək. Sənəddə də qeyd 
olunur ki, tərəflər olduğu mövqeyi 
qoruyacaq. Təbii ki, Azərbaycan Or-
dusu işğalda olan hər qarış torpağı 
üçün mübarizə aparmağa hazır idi. 
Amma  atəşkəsin elan olunması 
daha az şəhid və qurban verilməsi 
deməkdir.

Bu savaşın zirvə qazancı Şuşa 
bir namus məsələsi idi. Ölümü göz 
önünə alan Azərbaycan əsgəri Qaf-
qazların incisi Şuşanı geri aldıqdan 
sonra Ermənistan ordusu dağıldı və 
Paşinyan məğlubiyyətini qəbul etdi. 
44 gün ərzində o əsgərlər öz qanları 
ilə tarixə yazdıqları qəhrəmanlıq das-
tanlarını şübhəsiz ki, gələcək zaman-
larda oxuyacağıq. Bu 44 gün ərzində 
döyüş meydanında Azərbaycanın nə 
qədər mərd və adil, Ermənistanın isə 
terror dövləti, uşaq qatili, müharibə 
cinayətkarı olduğunu gördük. Xocalı 
qətliamı Gəncədə, Bərdədə, Tərtərdə 
təkrarlandı. Və beynəlxalq hüququn 
tələbləri çərçivəsində bütün bunların 
hesabı sorulacaq”. 

Hulusi Kılıç  daha sonra bildirib 
ki, Azərbaycan, Rusiya, Ermənistan 
arasında qəbul edilən saziş sosial 
şəbəkələrdə bəzən yanlış olaraq 
analiz edilir ki, bu da bilərəkdən və ya 
bilməyərəkdən Azərbaycanın Qara-
bağ uğrunda Vətən-millət-bayraq-lider 
vəhdətinin 44 gün ərzində qazandığı 
uğurlara kölgə salmaq cəhdlərindən 
irəli gedə bilməz:

– Yəni tənqid edəndə də bunu in-
safla etmək lazımdır. Savaş yeni baş-
layanda mən demişdim, Azərbaycanın 
qələbəsi regionda intibah yaradacaq. 
Bəli, biz qarşıdakı qısa zamanda bu 
zəfərin bəhrələrini görəcəyik. 45 gün 
öncə qazanılan bu uğurların heç biri 
yox idi. Artıq yurdlarından didərgin 
düşən azərbaycanlılar da BMT-nin 
Qaçqınlar üzrə Ali Komissarlığının 
müşayiəti ilə evlərinə geri dönəcəklər. 

Dağlıq Qarabağda məskunlaşan 
ermənilər  oraya  geri dönüb-
dönməyəcək – bunu gələcək 
göstərər. Digər tərəfdən, onlar, 
kasıb Ermənistan vətəndaşı deyil, 
Azərbaycan ərazisində yaşasa-
lar, zəngin Azərbaycan vətəndaşı 
olacaqlar. Xəstə təfəkkürün məhsulu 
olan “böyük Ermənistan” xəyalı bir 
milləti məhvə məhkum etmişdi. Amma 
Azərbaycan hakimiyyətinin adil davra-
nışı ilə dərsini almış o millətin artıq 
qurtuluş şansı da var. 

Yeri gəlmişkən, onu da deyim ki, 
cənab İlham Əliyev Ali Baş Ko-
mandan olaraq düzgün strategiya, 
sağlam mühakimə, qətiyyəti ilə döyüş 
meydanında nə qədər nümunəvi 
liderlik nümayiş etdirdisə, bir o qədər 
də diplomatik sahədə təmkini, ədaləti 
və düzgün siyasəti ilə uğurlu addımlar 
atdı. O ki qaldı Rusiyanın bölgədə 
rol qazanmasına,  5 illik müddət 
ərzində qəbul edilən öhdəliklərə 
əməl olunmayacaqsa, Azərbaycanın 

bu müqaviləni növbəti 5 ildə davam 
etdirməmək hüququ var. Bütün hallar-
da bu sənəd hər bir tərəfin maraqları-
nı ədalətli şəkildə qoruyur. 

Diplomat sonda qeyd edib ki, Dağ-
lıq Qarabağ münaqişəsinin həllində  
ATƏT-in Minsk qrupu ciddi irəliləyişə 
nail ola bilmədi.

– ATƏT-in Minsk qrupunun 
həmsədri olmasına baxmayaraq, 
Fransanın mərkəzi hökuməti qeyri-
qanuni əməllərə, işğalçıya passiv 
seyrçi münasibəti göstərirdi. Fransa 
hökumətini münaqişənin həllinə xələl 
gətirən qeyri-qanuni əməllərin qarşısı-
nın alınması üçün təsirli addımlar at-
maq, digər həmsədr ölkələrlə birlikdə 
münaqişənin həlli istiqamətində 
səylərini gücləndirmək əvəzinə, 
Ermənistanyönlü, BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının qətnamələrinə zidd çıxışlar 
etdi.  Bütün dünya bilir ki, 1993-cü 
ilin 30 aprel, 29 iyul, 14 oktyabr və 12 
noyabr tarixlərində BMT Təhlükəsizlik 
Şurası Azərbaycan ərazilərinin işğalı-
na  müvafiq olaraq 822, 853, 874 və 
884 saylı qətnamələri qəbul etmişdi.

BMT Təhlükəsizlik Şurasının 
həmin qətnamələri Azərbaycan Res-
publikasının suverenliyi, ərazi bütöv-
lüyü və beynəlxalq sərhədlərinin to-
xunulmazlığını təsdiqləmiş və erməni 
işğalçı qoşunlarının Azərbaycan 
Respublikasının bütün işğal edilmiş 
ərazilərindən dərhal, tam və qeyd-
şərtsiz çıxarılmasını tələb etmiş, 
qaçqın və məcburi köçkünlərin geri 
dönmələrini təmin etməklə, regionda 
qarşılıqlı əlaqələrin bərpasına çağır-
mışdı. Bəs bu 27 ildə nə baş verdi? 
Qətnamələrə əməl olundumu? Xeyr.

Müzakirələr davam edir deyərək 
vaxt qazandılar. Nə müzakirə axı? 
Müzakirələrdə hansı nəticələr 
əldə olundu? Bir ovuc torpaq belə 
Azərbaycana qaytarılmadı. Öz 
evlərindən, yurdundan məcbur çıxarı-
lan insanların haqqları ayaqlar altına 
atıldı. Kimsə onları öz evlərinə geri 
qaytarılması üçün düzgün qərarlar 
almaq üçün can atmadı, haqqın ya-
nında olmaqdan hər zaman qaçdılar.  
Bunların hesab verməsinin zamanı 
çatdı artıq.

Hazırladı:  
T.AYDINOĞLU, “Xalq qəzeti”

Türkiyənin ölkəmizdəki keçmiş səfiri Hulusi Kılıç 
Azərbaycan mediasına açıqlamasında Dağlıq Qarabağda 
atəşkəsə nəzarət etmək üçün yaradılan ortaq mərkəzlə 

bağlı Türkiyə və Rusiya müdafiə nazirlərinin qəbul etdikləri 
memorandumda  artıq birgə fəaliyyət funksiyasının 
müəyyənləşdiyini bildirib:

Əqli, əməli  imkanları 
ilə iddiaları qətiyyən  
 uzlaşmayan ermənilərin  
tarixlərinin saxta,  ədəbiyyat, 
mədəniyyətlərinin əsasən 
oğruluq, olduğu barədə 
çox sayda təkzibolunmaz 
dəlilərin, mənbələrin, 
məxəzlərin mövcudluğu 
inkaredilməz faktdır. Onla-
rın bəşər  sivilizasiyasına  
bəxş etdikləri hansısa həqiqi 
maddi-mədəni, ədəbi-elmi  
nümunə varmı?..


